Ita Domini in causa heredum Balthasari Worms und Hansen Jenischens/Mensl. Febr. Anno 1593. (Verba sentent. Die weil sie aber dennoch die gesammte Hand mit wirklicher Leistung der Lehnspflicht nicht erlangt/ ic. So haben sie auch das Lehnsgut zu revociren nicht Zug/ sondern es werden die Besitzer darbei nochmals billig gelassen/ ic.)

## DEFINIT. IX.

*In ditionibus Electoratus Saxonici filii feudum à patre alienatum, sive novum sit, sive paternum, revocare non possunt:*

**C**onsors & unanimis est Dd. opinio, filium in feudo paterno, quod ex pacto & providentiâ vulgo appellant, de jure communis feudali, facto sive contractu parentis non magis teneri, quam Agnatum, † sed eum à contractu ejusmodi pro libitu reliquo, & feudum à patre alienatum revocare posse; ex rationibus & argumentis, quæ congesit. Hartm. Pistor. part. 2. quest. 13. n. 1. & seqq. Matth. Coler. consil. 20. n. 16. Andr. Fachl. lib. 7. contr. 18. Bart. Camer. in c. imperiale. §. preterea ducatus, de prohib. feud. alien. per Frider. Modest. Pistor. vol. 1. consil. 53. & vol. 2. consil. 50. Schrader. de feud. part. 8. cap. 8. numer. 11. Rosenthal. de feud. cap. 9. membr. 2. conclus. 71. num. 1. & seqq. Mynsing. cent. 4. observat. 85. num. 3. & seqq. † A quæ sententia divortium fecit unicus Hartm. Pistor. dict. quest. 13. num. 34. & seqq. filius adimens protestatrem

4 revocandi feudum à patre alienatum : † Non solum quod ne uno quidem verbulo in juris feudalis 5 capitulis revocandi potestas iis concedatur ; † sed & quia ratio agnatos admittens, in filiis & ceteris descenditibus penitus cessat : Etenim agnati collaterales ideo feudum alienatum revocare possunt, 6 † quoniam hoc non ab eo, qui alienavit, obtinere, nec ullam causam habent, cur ipsi hanc in re quicquam acceptum ferant, sed potius per investituram ejus, à quo tanquam à communis stipite feudum ad alienatorem pervenit, succedere videntur, cap. bis verò deficiens, de grad. success. in feud. cap. 1. §. si Capitamei nei, de feudo March. † At filii non tam beneficio primi acquirentis, quam mediante personā patris sui succedunt, & ab ipso patre feudum capiunt, dict. §. 8 si Capitamei Dd. in cap. 1. An agnat. vel sfl. † Ratio mehercet non contemenda, quæ certè verissima est, & vel inde probatur, quod si filius censeretur feudum non à patre proximè defuncto, sed ab avo obtinere, 9 † tunc sane patruus filii, qui avo proximior est gradu, potius succederet in feudo, filio excluso : Sed cum filius patrium in successione feudi excludat, palam inde fit, eum feudum illud non ab avo, sed patre suo nonacisci : † Quidni ergo filius factum præstat, patris, à quo luctum capit, & cuius beneficio ad feudi successionem pervenit, l. ex quā personā 149. ff. de Reg. jur. † Potest hæc ratio sufficere ad stabilendam Hartm. Pist. opinionem, nisi ipsem adhuc plures alias adduxisset, d. quest. 13. quas & Illustrissimus Saxoniae Elector repetuit & approbavit in Ordinat. Torgensi. de Anno 1583. tit. Welcher gestalt die Agnaten und Mitbelehten, s. Dieweil aber dennoch dieses/ 12c. Unde opinio hæc Hart. Pist. † hodie in provinciis Electoratus Saxonici legis autoritatem obtinuit; Et 13 constitutum ab Illustrissimo Electore, † quod filii & descendentes feudum à patre alienatum revocare non possint, dict. tit. Welcher gestalt die Agnaten und Mitbelehten, s. S. Sezen / ordnen und wollen dem nach, Andr. Rauhba. part. 1. quest. 43. n. 25. Andreas Knich. de vestit. passion. cap. 2. num. 159. part. 1. 14 † Non habitâ distinctione, an Novum fuerit feendum, an verò antiquum sive paternum, dict. tit. Welcher gestalt. s. Sezen ordnen und wollen dem nach. † Et sive cum, vel sine inventario filii heredes patris facti fuerint sive non. d. s. Sezen/ordnen und wollen dem nach, vers. Wann sie gleich ihres Vaters Erben werden möchten/ 16 worden wären, Ex quo porrò sequitur, † patrem in præjudicium filiorum suorum de feudo disponere ac uni ex filiis id assignare posse, ita ut reliqui patris facto contravenire nequæant, ut pluribus tractat Hartm. Pist. part. 2. quest. 4. Matth. Coler. part. 1. decis. 78.

Ita Domini in causa Cobradi & Martini det Petersen zu Wellerstoda/Mens. Dec. Anno 1627. (Verba sent. Ob wol sonst nach dem Churfürstlichen Sachsischen Torgauischen Ausschreiben/die Kinder ihres Vaters Contract zu wider kommen/und die von ihm veräuserte Lehn/sie seyn gleich alt oder neue Lehn/gu revociren nicht befugt seyn/)

## DEFINIT. X.

Revocare tamen possunt filii feendum à patre alienatum, quod una cum patre ipsis quoque in specie, vel patri contemplatione filiorum fuit concessum.

1 CESSAT tamen ratio, quæ filios à revocatione feudi à patre alienati excludit, de quā Defin. præced. in 2 feudo novo, quod non solum patri, † sed simul quoque filii in specie, horum nominibus in literis investiturarum expressis, vel saltem contemplatione filiorum patri fuit concessum. † Nimis eo casu filii non tam à patre, quam à primo concedente & ex gratia Domini feendum consequuntur, c. 1. §. sed et-

iam res sit, per quos fiat investit. Camerar. in c. Imp. §. præterea ducatus, de prohib. feud. alien. per Frider. p. 387. Jalon. 50. n. 9. & n. 20. † Ergo in eo ipsis à patre haud præjudicari potuit, sed meritò iis actio revocatoria dabatur; † Quibus propterea expressè subvenit 5 Const. Elect. tit. Ob der Sohn die neuen Lehn/ so sein Vater erlanget / und wieder verändert/ befugt seyn zu revociren/ic. que est in ordine quartæ inter eas, que publicè hand fuere promulgata. S. Also auch/wann gleich das neue Lehn ex pacto & providentiâ Domini verliehen/ so soll doch dem Sohne die Revocation nicht gestattet werden/es wäre dann solches neues Lehn nicht allein dem Vater/sondern auch dem Sohne durch den Lehn-Herrn verliehen/also daß des Sohnes Mânen specificè in dem Lehn-Brief ausgedrücket / oder daß es dem Vater contemplatione filii, und also wegen des Sohnes wäre verliehen/darben wir es auch bleiben lassen.  
Ita Domini in eadem causa (Verba sent. Da aber deutlich/eurem Andeuten nach/das Gut/so einer Vater unlängst verkaufte/nicht alleine ihme / sondern auch euch den Söhnen nahe/ zugleich verliehen worden wäre/ic. So hätte eurem Vater dasselbe zu veräußern nicht gebühret/derwegen ihr nach seinem Absterben solches Lehn zu revociren wohl befugt sind/ B. R. W.)

## DEFINIT. XI.

Extra Saxoniae Electoratum filii, qui non sunt patris heredes, feendum ab ipso alienatum bene revocare possunt.

**E**X peculiari ergo Constitutione Electorali, in Ordinat. Torgensi. de Anno 1583. tit. Welcher gestalt die Agnaten und Mitbelehten, ic. Was aber die Söhne anlangt/quæ opinionem Hart. Pist. part. 2. quest. 13. approbavit, in ditionibus Electoratus Saxonici, filii ad revocationem feudi à patre alienati non admittuntur, supr. Definit. q. † Alioquin extra provincias Electoratus ab opinione Dd. communi, quæ filii non minus atque Agnatis jù revocandi feendum indulget, neutiquam recedendum erit, l. minime 23 ff. de LL. † Nec alibi in judiciis opinio Hart. Pist. quicquam autoritatis habet, vel fatente ipsummet, dict. quest. 13. n. 76. † Scio equidem, ex jure quoque Saxonico cum hanc sententiam defendere conati, per text. in artic. 14. lib. 1. Landr. † Sed quæcum parum inde probetur, cuivis textum insipienti obviam est; † Et certè ne quidem de jure Saxonico filios à feudi revocatione arceri probatur artic. 52. Landr. cap. 31. Leht. artic. 9. lib. 1. Landr. quos textus benè inducit contra Hart. Pist. ejusque argumenta refellit Matth. Berlich. part. 2. conclus. 58. n. 28. Ex quo porro infero, † Agnatos simultaneè investitos, in feudi alienationem consentientes, non præjudicare filiis in foro Saxonico, quo minus hi parentibus defunctis alienationem impugnare queant, quamvis in terris Electoratus Saxonici longè aliter res se habeat, ut dixi supr. Definit. 7. in pr. ex sententiâ scilicet Hart. Pist. quam multis tuerit rationibus part. 2. quest. 7. n. 42. & seqq. † Attamen nec de jure communi & in foro Saxonico, filii contra pactum patris alienantis vel consentientis venire poterunt, † si ipsius heredes extiterint, per l. berdem 59. ff. de Reg. jur. l. 1. ff. de acq. vel amitt. betred. cap. is qui 46. de Reg. jur. in sexto. Modest. Pist. vol. 2. conf. 50. n. 45. 56. Schrad. de feud. part. 8. cap. 8. n. 19. Joh. Köpp. decis. 54. n. 95.